
Folketingets Epidemiudvalg har den 10. december 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 
69 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 69: 
”Kan ministeren oplyse, om udlændinge, der indrejser til Danmark, og som ikke er 
omfattet af de foreslåede begrænsninger i bekendtgørelse om i visse tilfælde at fravi-
ger retten til at indrejse i Danmark for visse udlændinge som følge af covid-19, skal 
forevise coronapas ved indrejse?”

Svar:
Sundhedsministeren har efter forhandlinger med justitsministeren og udlændinge- og 
integrationsministeren fastsat krav om test inden for 24 timer efter indrejse og isola-
tion i 10 dage efter indrejse. Man er dog som udgangspunkt undtaget disse krav, hvis 
man er i besiddelse af et coronapas.
 
Med coronapas forstås her personer, der lever op til et af nedenstående kriterier:

- Personer, der tidligere har været smittet med covid-19, og som kan fremvise 
dokumentation for en positiv PCR-test for covid-19, som er foretaget mindst 
14 dage og højst 180 dage før indrejsetidspunktet.

- Danske statsborgere, der er vaccineret for covid-19.
- Personer, som kan dokumentere vaccination ved EU᾽s digitale covidcertifi-

kat, eller ved et vaccinationscertifikat, der er ligestillet med EU᾽s digitale 
covidcertifikat.

- Personer, der er vaccineret for covid-19, som har fast bopæl i et EU- eller 
Schengenland, OECD-land eller i en region, et land, region eller område, som 
på indrejsetidspunktet kategoriseres som et covid-19 risikoland, -region eller 
-område.

- Personer, der indrejser fra EU- eller Schengenlande, og som kan fremvise do-
kumentation for en negativ antigentest, som er foretaget højst 48 timer før 
indrejsetidspunktet, eller en negativ PCR-test, som er foretaget højst 72 ti-
mer før indrejsetidspunktet.

Hvis den indrejsende inden for 10 dage forud for indrejse i Danmark har haft ophold 
(dog ikke transit) i lande, regioner eller områder, som på opholds- eller indrejsetids-
punktet er kategoriseret som lande, regioner og områder med bekymrende virusvari-
anter, er man dog fortsat underlagt kravene om test og isolation efter indrejse, også 
selvom den indrejsende er i besiddelse af et coronapas.

Sundhedsministeriet foretager ikke kontrol af coronapas ved indrejse, men hvis in-
drejsende ikke lever op til kravene som fastsat i Sundhedsministeriets bekendtgørelse 
om krav om test og isolation efter indrejse i Danmark i forbindelse med håndtering af 
covid-19 straffes vedkommende med bøde på 3.500 kr. ved førstegangsforseelser.
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Side 2

Udlændinge- og Integrationsministeriet oplyser herudover, at det efter udlændinge-
loven er muligt at afvise indrejse for udlændinge, der ikke allerede har lovligt ophold i 
Danmark, hvis sundhedsmæssige grunde tilsiger, at personen ikke bør have ophold i 
Danmark. En afgørelse om afvisning af en udlænding efter reglerne i udlændinge-
loven indebærer, at der skal foretages en konkret og individuel vurdering af, om afgø-
relsen om at afvise en udlænding ved grænsen er nødvendig og står i rimeligt forhold 
til det sundhedsmæssige hensyn, der ønskes varetaget. Retter kravene sig mod EU-
borgere, skal de desuden være i overensstemmelse med EU-retten.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke      /      Martin Breindahl Kruse 
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